1) Syeikh Nawawi Al-Bantani

Nama lengkap Syekh Nawawi al-Bantani adalah Al-Imam Al-'Allamah Asy-

Syekh Muhammad Nawawi bin Umar al-Jawi al-Bantani at-Tanari asy-Syafi'i. Beliau

lahir di Tanara, Serang, sekitar tahun 1230 Hijriyah atau 1813 Masehi, dan meninggal

di Mekkah, Hijaz, sekitar tahun 1314 Hijriyah atau 1897 Masehi. Dia diberi gelar al-

Bantani karena berasal dari Banten, Indonesia. Beliau adalah salah seorang 'ulama besar

Tangerang yang menikah dengan cucu Syekh Nawawi.

Beliau wafat di usia ke-84 tahun dan dimakamkan di Ma'la, berdekatan dengan

makam istri Rasulullah saw. Setahun sekali, di Kampung Tanara Serang, Banten,

diadakan acara “Haul” untuk mengingat jasa dan jejak beliau. Peran Ulama yang wafat

di Mekah pada tanggal 25 Syawal 1314 Hijriyah atau 1897 Masehi ini merupakan seorang

transmitter para ulama yang jasanya tiada tara.

2) Abdullah Nashih 'Ulwan

Ulama, fuqaha, da'i, dan pendidik itulah Dr. Abdullah Nashih 'Ulwan. Lahir di

Desa Qadhi 'Askar di Halab, Syria, pada tahun 1347 H/1928 M, Nashih 'Ulwan berasal

dari keluarga yang sangat saleh dan terkenal dengan kesalehan mereka. Setelah

Abdullah tamat SD, ayahnya mengirimnya ke Khusruwiyah untuk belajar ilmu syariah.

Pada tahun 1943 M, Nashih 'Ulwan belajar di bawah bimbingan Ahmad Asy-Syama,